
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                                     59790/2017-900000-090                        Polák/261 332 760                                      22. 9. 2017

     
Vysvětlení zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup střeliva 9 mm Makarov a 9 mm Luger pro 
CS ČR“, zadávané v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“), zahájeném dne 24. 8. 2017 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, které bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 28. 8. 2017 pod Evidenčním číslem formuláře F2017-023434 a Evidenčním číslem 
zakázky Z2017-023434, činím na základě písemné žádosti dodavatele ze dne 18. 9. 2017, č.j. zadavatele 
53562-2/2017-900000-090, následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Znění žádosti: 

     k uveřejnění na profilu zadavatele



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Odpověď:

Zadavatel je ozbrojeným bezpečnostním sborem jednoho z členských států NATO a k plnění náročných 
úkolů ozbrojeného bezpečnostního sboru nezbytně potřebuje kvalitní a spolehlivé technické a materiální 
vybavení, mezi kterým významné místo zaujímá právě střelivo.

Testováním vzorků střeliva je možné ověřit jeho vlastnosti k okamžiku provádění testování, avšak 
trvanlivost těchto vlastností prověří až jeho dlouhodobé používání v náročných podmínkách výkonu služby. 
Zadavatel se poučil z minulé negativní zkušenosti a stanovením dotčené zadávací podmínky se rozhodl 
nepřipustit experiment s nedostatečně praxí prověřeným střelivem, který byl mimo jiné příčinou poškození 
služebních zbraní a s tím souvisejícího ohrožení zdraví příslušníků zadavatele. Příslušníky zadavatele 
nelze vystavovat bezpečnostnímu riziku vyplývajícímu z případného pořízení nespolehlivého výrobku. 
Stanovení dotčené zadávací podmínky je dle přesvědčení zadavatele zcela nezbytné pro získání střeliva 
spolehlivého a bezpečného. Pro výkon služby v Celní správě České republiky je nezbytnou podmínkou mít 
k dispozici střelivo prověřené praxí v jiných ozbrojených sborech, tedy ve srovnatelných podmínkách, což 
objektivně ukazuje na jeho užitné vlastnosti.

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na zadávací podmínce, podle které musí být dodavatelem 
nabízené střelivo 9 mm Luger používáno nejméně jedním ozbrojeným sborem zemí NATO (armáda, 
policie, jiné složky).

Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že dodavatel ve svých námitkách z října roku 2015 proti 
zadávacím podmínkám veřejné zakázky zadavatele s názvem „Dodávka střeliva 9 mm Luger pro Celní 
správu ČR 2015“, kterou zadavatel vypsal v roce 2015, uvedl, cituji: „Střelivo 9 mm Luger vyrábíme více 
než jeden rok v průmyslových množstvích a kvalitně odpovídající Vašim požadavkům, tj. dle norem 
stanovených dohodou C.I.P.“. Toto tvrzení však není v souladu s tvrzením dodavatele obsaženým v jeho 
žádosti ze dne 18. 9. 2017, v níž dodavatel uvádí, cituji: „Naše společnost se výrobou střeliva 9 mm Luger 
zabývá od roku 2016“. Je tedy otázkou, nakolik je dodavatel „novým výrobcem“ střeliva 9 mm Luger, za 
kterého se označuje.

S pozdravem

Ing. Miroslav Nováček
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

podepsáno elektronicky


		2017-09-22T11:06:24+0200
	Ing. Miroslav Nováček




